РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕСЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОЯВЛЕНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2012г.                                                                                                       N 83
ст. Богоявленская

О внесении изменений

в постановление Администрации Богоявленского сельского поселения от 28.11.2011 № 97
В целях совершенствования порядка взаимодействия Администрации Богоявленского сельского поселения и муниципальных бюджетных учреждений Богоявленского сельского поселения,

постановляю:
          1.Внести в постановление Администрации Богоявленского сельского поселения от 28.11.2011 № 97 «О санкционировании расходов муниципальных бюджетных учреждений Богоявленского сельского поселения Константиновского района и муниципальных автономных учреждений Богоявленского сельского поселения Константиновского района, источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные указанными учреждениями в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если в Перечень включены целевые средства, которым в текущем финансовом году были присвоены аналитические коды, необходимые для учета операций с целевыми средствами (далее - коды целевых средств), муниципальные бюджетные учреждения указывают в Перечне по этим средствам коды целевых средств в соответствии с постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения».

1.1.2. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«в случае указания в Перечне кода целевых средств - на соответствие его и остальных показателей по этому коду Сводному перечню целевых субсидий и бюджетных инвестиций на текущий финансовый год, утвержденному постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения».

1.1.3. Пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5. Перечень, не прошедший проверку на соответствие требованиям, установленным пунктами 3 и 4 настоящего Порядка, возвращается Администрацией муниципальному бюджетному учреждению с уведомлением о причине отказа.

По перечням, прошедшим проверку, Администрация:

в срок не позднее 2 рабочих дней с момента проверки Перечней формирует Сводный перечень целевых субсидий и бюджетных инвестиций на соответствующий финансовый год (далее - Сводный перечень) по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

осуществляет присвоение целевым средствам кодов целевых средств;
подготавливает проект постановления Администрации Богоявленского сельского поселения об утверждении Сводного перечня и направляет его на подписание Главе Богоявленского сельского поселения;

направляет Сводный перечень муниципальным бюджетным учреждениям и Отделу № 46 Управления Федерального казначейства по Ростовской области;
размещает утвержденный Сводный перечень на официальном сайте Администрации Богоявленского сельского поселения в сети Интернет.
6. Внесение изменений в Перечень в течение финансового года осуществляется в случаях:

внесения в Решение Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения о бюджете Богоявленского сельского поселения Константиновского района изменений в части расходов на предоставление учреждениям целевых субсидий и бюджетных инвестиций;

получения безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации сверх объемов, утвержденных Решением Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения о бюджете Богоявленского сельского поселения Константиновского района;

внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района.

Для внесения в течение финансового года изменений в Перечень муниципальные бюджетные учреждения представляют в Администрацию мотивированное обращение с обоснованием необходимости внесения изменений в Перечень и изменения в Перечень по форме, аналогичной указанной в пункте 3 настоящего Порядка.

Администрация в срок не позднее 2 рабочих дней с момента поступления документов:

осуществляет проверку изменений в Перечень в порядке, аналогичном установленному пунктом 4 настоящего Порядка;

осуществляет подготовку проекта постановления о внесении изменений в Сводный перечень, организует направление проекта постановления на подписание. Подписанное постановление направляется муниципальным бюджетным учреждениям и Отделу № 46 Управления Федерального казначейства по Ростовской области, осуществляет размещение изменений в Сводный перечень на официальном сайте Администрации Богоявленского сельского поселения в порядке, аналогичном установленному пунктом 5 настоящего Порядка.».

1.2. В приложении № 1 к Порядку санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели и бюджетные инвестиции, строку «Примечание: *) Коды целевых средств присваиваются Администрацией Богоявленского сельского поселения» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Богоявленского

сельского поселения                                                            Р.В. Ершова